portet: et referetur enim ad temperamentum. Videatur prius quod sit temperamentum. Prosa quoque est duplex: Quedam namque absoluta ut que in universa dicta substantia sive ponderis que minime inveniuntur: dicitur. is. Est et alia relata secundum insitum dicta de qua similes verificantur me dicimus: penes quam est ut appareat per Constantium quatuor distinguuntur gradus: id est Jacob non solus secundum hanc temperamentum: immo primus secundum absolutam naturam graduum distinctionem assignare: quod rei non extat applicabile ut censuit. a. verum imaginabile magis absque nulla ad subiecta comparatione. Est et denique comparatio duplex: virtutis. s. et molis. Et hec inter binas certificata quod est pondere: et sensu apparet denotata. Quedam namque certa mole sunt grandia: et virtute sua ut litargiū: aliquo ecclōtra: ut euforbiū vel napellus Nonnulla vero visui sunt multa: ut agaricus et pulpa cogontide: statim vero paucā. Et oportet principaliiter mole virtutalem attende: demum statim: non autem apparentie. Est quoque iuxta Jacob huius virtutalis proportionē perantia equalitas in qualitate posteriorum ad invicem in re equali: et eorum effectus equalis: ut sit eius calefactio quæta est ipsius infusio. Et si ponatur solum ex contrariis temperamentis consurgere: nihilominus potest et tēparis evanescere: ceu cum hiacyntus auro coniungit: aut quoniam lupulo capillus venoris copulatur. pro recessum vero a temperamentis talis secundum proportionem dupli volunt hic gradus distinguiri. Propter quod ut secundum eius apud explicetur nota quod numeros modi sunt quinque: penes quos sumuntur proportiones musicæ: unde epitercus sive sexquartus: responderet proportione musica dyatesseron dicta. Emio Ius vel sexquartus: cui adaptatur dyapente. tertius duplus cui respondet dyapason: quartus triplus cui suppetit dyapason dyapente: quintus quadruplus cui consonat bis dyapason: dicitur. s. 3. Consideratis quoque Jacob proportiones duiplam seu dyapason oibus nam prueniente auribusque dulciorum sola estimavit medianas gradus penes recessum a tempore distinguedos vñ. 19. pbl. propter quod dyapason consonantia cantat sola. organizat enim secundum hanc secundum vero aliā nulla. vñnam quidem causasque solvēs assignare: quod ex antiphonis idem consonantib⁹ est cordis. Sustentans itaque imaginatorem suam super hanc proportionē ponentesque in tempore p̄tis caliditatis frigiditatis sic. et huiusmodi. quales sunt proportiones dupla volunt gradum per medium a tempore secedere: ut quod primus gradus est secundum egressus a tempore: vero est gratia: Illa medicina dicitur calida in primo gradu quoniam duas medietates unius p̄tis habet caliditatem super tempore: et frigiditatis mediā que erat frigiditatis tempore puncta cum altera medietate p̄tis caliditatis ipsius. secundum hoc quoque secundus gradus est quidam excessus dupli super secundum: et quadruplici super tempore ut cum in aliqua re sint quatuor medietates caliditatis: et una que erat tempore frigiditatis. Tertius vero est egressus a secundo in duplum a primo secundum quartum a temperamento secundum octuplum: ceu quando medicina ocio medietates continet caliditatis: et unam medietatem que erat tempore frigiditatis. Est et denique quartus similiter augmentum dupli super tertium quadruplici ad secundum octupli super primū et secunduplici ad tempore relatum sicut cum medicina caliditatis. is. obtinet medietates: et mediā frigiditatis que est radix in tempore invenia. In omnibus mixto post tempore denominatio facta est ex dominati: et secundum

Anaragoram in mixtura. Cum re nāq; quacunq; calida seu frigida: frigidum aut calidum reperitur sūmū plus et minus: quod in alijs similiter euenit qualitatibus. Sic itaq; imaginat in hoc gradu esse quatuor proportiones duplares aut dyapason. Et his concludens inquit manifestum discussus ab equalitate sum qualitatem: hoc est gradus est augmentum unius qualitatis super sibi contrarium sum dupli proportionē obseruatū. Est et alius distinctionis graduum modus ut ipse testat a quibusdam notatus ponentibus virtutē primi gradus in se continere quinq; octauas virtutis caloris gradus quarti: et tres octauas frigiditatis. Posuerunt et q; virtus caloris secundū habeat i se sex octauas virtutū caloris gradus quarti: et tertias frigiditatis. et q; virtus caloris tertij gradū continet septē octauas virtutis caloris quarti: et una octaua frigiditatis. Quartū itaq; gradus est in quo nihil erit frigiditatis. et demum horum motuum tangēs ait q; eos duxit in hāc suam suit quis volens q; si miscuerimus medicinā in q; rōto calidam cū medicina frigida in eodem gradu equarem medicina: et essent in ea quatuor ptes caloris: et quatuor frigiditatis. Sed si adderemus quintā ptem esset calida in primo: ita ut essent quatuor ptes calide: et tres frigide. Si militer si adderem⁹ sextā ptem esset in hoc calida sicut forent sex ipsius ptes calide: et due frigide. Septimā vero ptem calidā si adderemus esset calida in tertio: sic q; essent septem ptes caliditatis: et una frigiditatis. Si vero pars adiungāt octava esset calida in quarto totaliter nihil habeb̄s frigiditatis. Recitat hic et tertium distinctis modum teste Galieno i libro decimo tractatuū compositoꝝ pharacoꝝ pte octaua destruente suam illorum qui posuerunt virtutem quarti gradus quadruplicem summa et tertii triplam et secundi duplam. Hunc tū modum distinctionis quanto approbat collat in annulatione distinctionis alchindites stante. Sufficiens erat ei dicē q; secundus est dupl⁹ summa: et tertius triplus et quartus quadrupl⁹. Et sic intellixerunt medici in ordinatione graduum ad hoc ut essent equalēs: q; caliditatem sensibilem corporis posuerunt in primo gradu: ab hac deuenērūt i mediaz q; est remota ab illa tū quantū suit remota a ipsa: et posuerūt illam in secundo. Et istud sine dubio ē dupl⁹ summa. et post hoc deuenērunt ad medicinā que ē remota a secunda tū quantū est secunda remota: a prima: et gānc in tertio locarūt q; tripla est: et sic in q; rōto fecerunt gradu. sum hoc itaq; gradus est augmentū unus qualitatis supra contrariā sum ordinem excessus numeri naturalis ut q; suum imediatum precedentes. Invenitur et alia graduum distinctione penes calorē naturalem somptuā a Lōstantino de gradib⁹. Quoniam antiqui et maxie cōglem cōpletionē infra duas extremitates diterunt sumum usq; et quartum gradū. Infra hanc latitudinē quatuor fuerunt gradus necessarij: In primo gradu solidū minus est calore nāli: In secundo autem quasi simile. Solidū aut in tertio est maius eo. Solidū quoq; in quarto ultra ipsum existit. eodem quoq; modo frigidū siccū et humidū. Ne itaq; sunt graduum divisiones: ac eoz modi eis auctoribus assignati. Propter huius qdē sum sciendū q; positio distinctōis gradus Jacob stare nō potest: neq; eius motuū. cuius qdē Auer. posuōdem triplicē conat impugnare. Primo quidem q; cum ipse secundū gradum in excessu super primum duplum

excessus quez h<sub>3</sub> primus sup tpamentu<sub>3</sub>: et tertiu<sub>3</sub> su per fin duplu<sub>3</sub> quē h<sub>3</sub> secūdus super primū: tūc me dicine que erunt in tertio calide necessario iterficiēt et magis que erunt in quarto. Et quō possunt tolere corpora medicinas q̄ unt in decimosexto gradu. At vix l<sub>3</sub> hmōt rōcinatio auer. Vitatem vt magis ostendetur concludat mendaciter: sorte tñ qm̄ etiāz Ba. ponit tertium gradu<sub>3</sub> habere noue<sub>3</sub> ptes caliditatis aut fritatis. et quartum duodecim: cum vnū/ quēq; gradū distinguat in tres mansiones. amplius Jacob nō dicit. i6. medietates ptes caliditatis tpamētū eē. i6. gradus. sed potius. i6. medietates ptes et mansiones que sunt a tpamento ad ipm. Gradus em̄ quisq; non soluz in tres mansiones partit: imo ēt in sere ifinitas fm̄ amplius et minus varietas velut coll̄ dī sexto idividuo<sub>3</sub> tot fore preparationes fieras: ppter possibilitatem et materie diversitatez: vt eas p signi colligere nō possumus. Dictu<sub>3</sub> ēt opōnes fore ifinitas: theo: primo. Amplius auer. redarguit Jacob fo: q̄ concessu sibi quod ponit tunc latitudine tertij gradus non erit pportionalis latitudinis secūdi ad tpantia<sub>3</sub>: et sūr secundi ad tertium: cum in tales latitudines debeant in gradu locari. vnde cuius non sit equalitas inter hos ordines non posset eē maior error in hac arte q̄ iste. amplius tertio cundez cōpugnat sermone ex gnto pharmacoz sumpto: eo q̄ Ba. itellexit id eē calidum in primo qd̄ h<sub>3</sub> excessu super tpamento in vna pte vltra ipsi m. Et fm̄ hoc q̄ poneatur cōparatio duplici in excessu graduū non erit necessarium que est in quarto gradu sit dupla su per medicinaz que est tpata sexdecim vicibus dupli- cis. Quod sensit Ba. cum dirit. Et mea intentio ē in primo gradu illa res que primo manifestat sensui in pmutatōe corporis: que si eēt intentio Ba. q̄ pri- mus esset duplum tpamenti permutatio que manife- statur a medicina in corpore nō eēt principiu<sub>3</sub> pmutatiōis: imo si eēt aliquid ante hoc eēt principium pmutans. Et hoc quod ponitur eēt principium non es- set: sed vltra pincipium iaz ex̄s: qd̄ etiam inuit. A. cum dicit: Gradus sc̄ds ē vti fiat opatio fortior ista. Extra hoc quoq; plurimis possuz in filium pcedere Alchindi vt eius positio erronea tollat ante paucis rudioribus ppter admiratōem dilecta. Ipse nāq; pmo prauum induit modu<sub>3</sub> docendi. Non. n. natura lia de numero quo<sub>3</sub> est huius gradu<sub>3</sub> medicinaru<sub>3</sub> distinctio habent et arithmeticis: et musicis demon- strari: precipue cū modus huius nālis inuenia<sub>3</sub> suffi- ciens valde. Demōstratōes. n. de genere in genus nō saliūt: posterior p primo. Propter qd̄ peripatheti co<sub>3</sub> scola cum tertio cretico<sub>3</sub> Pythagoraz et Pla- tonē in pluribus detestatur loco<sub>3</sub> nālia volētes ma- thematicis cansare ac demōstrarē. adhuc isufficiens enīt: q̄ sicut arithmetici et musici alijs pportionib; vtūt in suis oīisionib; p̄signitis et nō soluz dupla sūe dyapason: sic in has errat ei parte Jacob faciendum: et marie cum id vt oīdetur sit possibile: et rei quodāmō psonum nāli. Malin: tertio historia tū et de mūdo. Nā saltu<sub>3</sub> nō cōmittit: s̄ paulatim et inter scalariter de extremo transit in extremū: vt ei<sup>9</sup> p̄tinuitate pterminū lateat et mediū. Qui at p̄gre- dit a tpamento in duplū: et ab inde i quadruplū et deinceps in octuplū: et sexdecuplū saltu<sub>3</sub> immitit sub tū pportōem nō seruans eq̄lem. Eli. Eu in cōplio

ne humana ēt nāli sunt ifinite mansiones in magis et minus: vt tactū variate: multo amplius i egritudine cū magis eleuetur: et a medio recedat q̄ complones hūane nāles. Erit igit̄ egritudine secedēs a tpamēto h<sub>3</sub> 5. ptes caliditatis: aut. 6. vel. 7. aut. 9. aut. 10. sūe ii. aut. 12. vel. 13. aut. 14. vel. 15. q̄ excessus a tpamēto vniiformiter cātūr cum sit motus: ceu dictu<sub>3</sub> de ex tremo in extremū per mediū fieri. Predicte vōdi stampante curari nō poterunt cum fm̄ Jacob positiōne eis medicine nō reperian<sub>3</sub> oppolite: sicut expe- tun̄ in microtegni. Inueni<sub>3</sub> nāq; solum fm̄ eu<sub>3</sub> op- positō dupli quadrupli: octupli: ac sexdecupli. Rur- sus. Medicina q̄ est in prio gradu fritatis medicinā que ē in tertio nō poterit ad sc̄dm gradum adducere sicut sentiunt vniuersi: q̄ in medicia calida tertij gra- dus sunt octo medietates ptes fritatis: et vna calidi- totis que in secūdo quatuor caliditatis h<sub>3</sub>: et quatuor fritatis. nūc aut due medietates fritatis p̄imi gradus remittent octo caliditatis medietates tertiī gradus reducendo ad. i6. medietates. Et q̄ in in pmo gra- du erat medietas fritatis que remissa ab octaua frita- tis tertij gradus. Reducetur medicina calida in ter- tio gradu per medicinaz frigidam in primo ad sextaz caliditatis: et medietatem vnam dempta octaua pte vnius medietatis. Si at duceret ad fm̄ gradū opor- teret ad quatuor medietates caliditatis reprimere. Hec. n. secūdi posita est gradus descriptio. Et his itaq; eleuat error prauus diu pullulatus. Motiuū sūr ipsius nullum: qm̄ si eo q̄ pportio dupla sūe dy- apason ē naturalio: suavio<sub>3</sub> ac dulcio<sub>3</sub> ceteris fm̄ ip- sam distinctio graduū assignat: tunc omnis pportio numeralis et armoniaca sonoz: aut vocum per solaz ipsam fieret. ociose nanq; forent tunc alie inuente. Quāq; n. sit adeo vt refert pportionu<sub>3</sub> i se p̄ plata nō tamē huic cū l<sub>3</sub> sit nobilis eē in aere q̄ in aqua v̄l- terra cū sit formalio: non tñ in aialibus aquaticis aut terrenis: imo talis pcessus potius fm̄ gd̄ et simplici- ter deceptōem cōmittit. Distinctioz quoq; assigna- tam fo detestaf. Jacob Ipse rōe quadam algoristi- ca in sufficiente ingens eam salsa<sub>3</sub> fore p viam expe- rimenti: et argutionis: qm̄ si medicina calida i q̄rto cōmisceat medicine frida in eodem: et equeſ medici- na: eēt in ea tres ptes calide: et due frida. prius aut in positōe adducta ponebantur quinq; calide et tres frida: similiter in secundo gradu: fm̄ hoc igit̄ erunt quinq; ptes calide: et vna frigida. prius aut posite se sex calide: et due frida. Si aut tertia pars adducatur alia erūt. 6. ptes calide: ita q̄ medicina tota erit cali- da nihil h̄is fritatis. Antea vero septem ptes erant calide in hoc gradu: et vna frigida. adhuc aio q̄ non erit modus quo sit possibile quartum assignare gra- dum. Amp. neq; radix huius positionis stare pōt: qm̄ tpamentum non solum resultat ex calidis et frīs in quarto: vix ēt ex gradibus substantibus opposi- tis et tpamentis: vt tertio caliditatis gradus cu<sub>3</sub> ter- tio fritatis gra. secūdo cum secundo p̄mo cum pri- mo: et tēpantia cum temperantia. Rursus. Qd̄ erit in quarto gradu caliduz fm̄ hoc nihil frigiditatis ha- beret qd̄ ridiculū ē dicere cum ca. fm̄ siccuz et humili- dum non simili in his: sed a domino dictum. Reli- ctum enim sūit in principio calidum frigidum siccuz et humidum simplex et absolutum. Distinctionem si quidem Constantini intellectus nō caput dispositus